
�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

��

�

�

�

1960 941 Stb. 353-354

S T A A T S B L A D  VAN HE T  K O N I N K R I J K  D E R  N E D E R L A N D E N

353 B E S L U I T  van 24 augustus 1960 tot wij

ziging van de algemene maatregel van bestuur, 

bedoeld in de artikelen 3 ,21  en 22a van de wet 

van 12 februari 1901, Stb. 64, vastgesteld bij 

Koninklijk besluit van 15 juni 1905, Stb. 209 

( Uitvoering Kinderbeginselenwet).

Wi j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r 

l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n j e -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Justitie van 16 juni 
1960, Directie Kinderbescherming, Stafbureau Algemene Be
leidsvragen en Juridische Zaken, nr. 187/760;

Overwegende, dat het, ten einde verhoging van subsidie voor 
instellingen van kinderbescherming mogelijk te maken nood
zakelijk is de algemene maatregel van bestuur, bedoeld in de 
artikelen 3,. 21 en 22a van de wet van 12 februari 1901 (Stb. 
64), vastgesteld bij Koninklijk besluit van 15 juni 1905 (Stb. 
209), nader te wijzigen;

De Raad van State gehoord (advies van 26 juli 1960, 
nr. 32);

Gezien het nader rapport van Onze voornoemde Minister 
van 18 augustus 1960, Directie Kinderbescherming, Staf
bureau Algemene Beleidsvragen en Juridische Zaken, nr. 
243/760;

F. In het oorspronkelijk tweede, thans derde lid van artikel 
164 wordt in plaats van „dit totaal” gelezen: het bedrag, be
doeld in het eerste lid.

G. In artikel 175 vervalt „160”.

Artikel II.

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag 
na de datum van uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt 
geplaatst en werkt terug tot 1 januari 1960.

Onze Minister van Justitie is belast met de uitvoering van 
dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst en waar
van afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State en 
aan de algemene Rekenkamer.

Capri, 24 augustus 1960.

De Minister van Justitie,

A. C. W. BEERMAN.

JULIANA.

Uitgegeven de zesde september 1960.

De Minister van Justitie, 

A. C. W. BEERMAN.

354 W E T  van 28 juli 1960 tot intrekking van de 

Boterwet.

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I.

De algemene maatregel van bestuur, vastgesteld bij Ko
ninklijk besluit van 15 juni 1905 (Stb. 209) *), ondergaat de 
volgende wijzigingen:

A. Artikel 158 wordt gelezen:

De subsidie wordt bepaald in verband met de wijze der ver
pleging en het aan de verpleegden verstrekte onderwijs en 
vakonderricht.

B. Het eerste lid van artikel 159 wordt gelezen:

De subsidie bedraagt ten hoogste f 8,55 per dag, verminderd 
met de door de raden voor de kinderbescherming ten behoeve 
van het onderhoud van de verpleegde ontvangen gelden.

C. Artikel 160 vervalt.

D. In artikel 161 wordt

1°. in het eerste lid in plaats van „f 9,—” gelezen: f 11,15;

2°. in het tweede lid, onder a., in plaats van „f 12,—” 
gelezen: f 13,15;

3°. in het tweede lid onder b., in plaats van „f 11,50” 
gelezen: f 12,65;

4°. in het tweede lid, onder c., in plaats van „f 7,—” ge
lezen: f 8,55.

. E. In artikel 164 wordt tussen het eerste en het tweede lid 
ingevoegd een nieuw lid, luidende:

Bij de vaststelling van het bedrag bedoeld in het voorgaande 
hd wordt voor internaatsverpleging rekening gehouden met ten 
hoogste 95 % van de verpleegkosten nadat deze zijn verminderd 
Wet de baten, andere dan de overeenkomstig het vorige artikel 
w ’s Rijks kas gestorte gelden en vermeerderd met een door 
Oinze Minister vast te stellen bedrag voor apparaatskosten.

,„1,) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 11 oktober 1958 
(Stb. 474).

W i j  JU LIA N A , b ij  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r 

l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te 
weten:

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat het gewenst 
is de regeling van de in de Boterwet *) geregelde onderwerpen 
over te laten aan krachtens artikel 66 van de Wet op de 
Bedrijfsorganisatie ingestelde openbare lichamen;

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met ge
meen overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en 
verstaan, gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze:

Artikel I

De Boterwet1) wordt ingetrokken.

Artikel II

Het bepaalde in artikel 1,, onder 3°, sub j, van de Wet op 
de economische delicten vervalt.

Lasten en bevelen, dat deze in het Staatsblad zal worden 
geplaatst, en dat alle Ministeriële Departementen, Autoritei
ten, Colleges en Ambtenaren, wie zulks aangaat, aan de 
nauwkeurige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven ten Paleize Soestdijk, 28 juli 1960.
JULIANA.

De Minister van Landbouw en Visserij,

V. G. M. MARIJNEN.

Uitgegeven de zesde september 1960.

De Minister van Justitie, 

A. C. W. BEERMAN.

Zie voor de behandeling in de Staten-Generaal:

Bijl. Hand. II 59/60, 5895; Hand. II 59/60, bladz. 4053—4054;
Bijl. Hand. I 59/60, 5895; Hand. I 59/60, bladz. 3558.

11))  LLaaaatststetelilijkjk  ggeewwiijjzziiggdd  bbiijj  ddee  wewet t vvaann  2200  mmei ei 11995555,,  SSttbb..  221133..


